Gemeindeverwaltung Fällanden Schwerzenbachstrasse 10 8117 Fällanden www.faellanden.ch

Telefon 043 355 35 35 Telefax 043 355 35 36 Direktwahl 043 355 35 58 natalie.kuratli@faellanden.ch **Präsidiales**



Gemeinde Fällanden Fällanden Benglen Pfaffhausen

Fällanden, 23. September 2014

Medienmitteilung des Gemeinderates

Visitation Friedensrichteramt

Die Visitation des Friedensrichteramtes Fällanden vom 23. Juni 2014 durch das Bezirksgericht Uster hat zu keinerlei Bemerkungen Anlass gegeben. Der Gemeinderat hat vom entsprechenden Beschluss Kenntnis genommen.

Die Exekutive hat vom Beschluss des Bezirksgerichtes Uster als untere Aufsichtsbehörde über die Friedensrichterämter betreffend die Visitation des Friedensrichteramtes Fällanden vom 23. Juni 2014 Kenntnis genommen. Der Bericht ist positiv ausgefallen und mangels Bemerkungen als erledigt abgeschrieben worden.

Auskunftspersonen

Rolf Rufer, Gemeindepräsident, Telefon 044 825 34 36 Leta Bezzola Moser, Stellvertreterin Gemeindeschreiberin, Telefon 043 355 35 96

Bürgerrecht

Folgende Personen sind in das Bürgerrecht der Gemeinde Fällanden aufgenommen worden: Inge Claessens, Fällanden, Janosh Conte, Pfaffhausen, Nediljko Dujmovic, Benglen, und Adelaide Schiavo, Fällanden. Vorbehalten bleibt der Entscheid betreffend die Erteilung der eidgenössischen Einbürgerungsbewilligung und des Kantonsbürgerrechts.

Auskunftspersonen

Rolf Rufer, Gemeindepräsident, Telefon 044 825 34 36 Leta Bezzola Moser, Stellvertreterin Gemeindeschreiberin, Telefon 043 355 35 96

Personelles

Der Gemeinderat hat von der Anstellung von Linus Andreoli, Gemeindearbeiter 100 %, per 1. April 2015 Kenntnis genommen. Linus Andreoli hat seine Lehre als Fachmann Betriebsunterhalt (Fachrichtung Werkdienst) bei der Gemeinde Fällanden mit Erfolg abgeschlossen. Wir wünschen ihm in seiner neuen Funktion viel Erfolg.

Auskunftspersonen

Rolf Rufer, Gemeindepräsident, Telefon 044 825 34 36 Eliane Pürro, Leiterin Personal, Telefon 043 355 35 73

Seite 2 / 2 Fällanden, 23. September 2014 Medienmitteilung des Gemeinderates

Gemeindeverwaltung Fällanden

Natalie Kuratli Gemeindeschreiberin